GOVERNO DO ESTADO DO PARA
CONFERENCIA DO ORGAMENTO PARA O ANO DE 2023

70201 Companhia de Desenvolvimento Econémico do Para

459065 CONSTIT. OU AUMENTO DE 01500000001 Un 100.000,00

CAPITAL DE EMPRESAS P1:2070001964I

459065 CONSTIT. OU AUMENTO DE 01501000061 Un 10.000,00
CAPITAL DE EMPRESAS P1:20700019641

TOTAL DOS RECURSOS : 110,000

1758 Transferéncia Realizada Més
1 019 Belém 110.000,00

TOTAL DOS PRODUTOS : 110.000

‘



GOVERNO DO ESTADO DO PARA
CONFERENCIA DO ORGAMENTO PARA O ANO DE 2023

70201 Companhia de Desenvolvimento Econémico do Para

339030 MATERIAL DE CONSUMO 01501000061 Un 43.270,00
P1:4120004668C
339039 OUTROS SERVICOS DE 01501000061 Un 730,00

TERCEIROS-PESSOA P1:4120004668C
JURIDICA

TOTAL DOS RECURSOS : 44,000

1789 Unidade Abastecida Un
5 019 Belém 44.000,00

TOTAL DOS PRODUTOS : 44.000

N ‘



GOVERNO DO ESTADO DO PARA

CONFERENCIA DO ORGAMENTO PARA O ANO DE 2023

70201 Companhia de Desenvolvimento Econémico do Para

339014

339033

339036

339039

339047

339093

449051

449051

459062

459093

DIARIAS - CIVIL

PASSAGENS E DESPESAS
COM LOCOMOCAO

OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS - PESSOA FISICA

OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS-PESSOA
JURIDICA

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E
CONTRIBUTIVAS

INDENIZACOES E
RESTITUICOES

OBRAS E INSTALACOES

OBRAS E INSTALACOES

AQUISICAO DE PRODUTOS
PARA REVENDA

INDENIZACOES E
RESTITUICOES

01

INDENIZACOES

01501000061

01501000061

01501000061

01501000061

01501000061

01501000061

01500000001

01501000061

01500000001

01501000061

Un
P1:2070007655C

Un
P1:2070007655C

Un
P1:2070007655C

Un
P1:2070007655C

Un
P1:2070007655C

Un
P1:2070007655C

P1:2070007655I

P1:2070007655I

TOTAL DOS RECURSOS :

32.485,00

42.918,00

8.033,00

320.603,00

50.820,00

135.497,00

250.000,00

609.992,00

100.000,00

22.530,00

1,572,878




305 Incentivo Realizado Un

6 010 Ananindeua 279.383,00
8 018 Barcarena 327.289,00
6 019 Belém 286.986,00
2 028 Breves 40.096,00
2 036 Castanhal 210.194,00
6 066 Maraba 245.677,00
1 113 Santarém 65.074,00
2 123 Sao Jodo de Pirabas 118.179,00
0 136 Tucurui 0,00

L DOS PRODUTOS :

Revitalizagdo de Distrito Industrial. Nova 449051 500000( Barcarena 207RDIINDBR 150.000,00
Revitalizagdo de Distrito Industrial. Nova 449051 501000C Ananindeua 207RDIINDAD 150.000,00
Revitalizagéo de Distrito Industrial. Nova 449051 501000C Belém 207RDIINDBE 59.992,00
Implantagdo do Condominio Industrial de Castanhal Nova 449051 501000( Castanhal 207IDIINDCL 200.000,00
Implantagédo de Distrito Industrial de Sdo Jodo de Nova 449051 501000( S&o Jodo de 207IDIINDSS 170.000,00
Pirabas Pirabas

Implantacgdo de Distrito Industrial de Maraba Nova 449051 500000 Maraba 207RDIINDMM 100.000,00
Implantagédo do Distrito Industrial em Breves Nova 449051 501000C Breves 207IDIINDBS 25.000,00
Implantagédo do Distrito Industrial em Santarém Nova 449051 501000C Santarém 207IDIINDSR 5.000,00

TOTAL DAS OBRAS : 859.992
4



GOVERNO DO ESTADO DO PARA
CONFERENCIA DO ORGAMENTO PARA O ANO DE 2023

70201 Companhia de Desenvolvimento Econémico do Para

339014 DIARIAS - CIVIL 01501000061 Un 22.524,00
P1:2070007656C

339030 MATERIAL DE CONSUMO 01501000061 Un 3.035,00
P1:2070007656C

339033 PASSAGENS E DESPESAS 01501000061 Un 30.936,00
COMLOCOMOCAO PI:2070007656C

339036 OUTROS SERVICOS DE 01501000061 Un 10.051,00
TERCEIROS - PESSOA FISICA P1:2070007656C

339039 OUTROS SERVICOS DE 01501000061 Un 30.321,00
TERCEIROS-PESSOA PI:2070007656C
JURIDICA

449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 33 EQUIPAMENTOS PARA 01501000061 1Un  Belém 3.179,00
PERMANENTE AUDIO, VIDEO E FOTO P1-2070007656E

TOTAL DOS RECURSOS : 100,046

[¢;] ‘



2630 Atividade Realizada Un

10 010 Ananindeua 13.082,00
10 018 Barcarena 14.173,00
13 019 Belém 14.301,00
2 021 Benevides 3.172,00
3 024 Braganga 3.249,00
2 028 Breves 2.000,00
2 034 Capanema 3.757,00
6 036 Castanhal 7.386,00
0 051 Goianésia do Para 0,00
3 058 ltaituba 5.172,00
0 060 Jacareacanga 0,00
0 062 Juruti 0,00
4 066 Maraba 6.309,00
1 070 Medicilandia 2.372,00
2 073 Moju 2.600,00
4 088 Paragominas 4.155,00
1 095 Portel 1.500,00
2 100 Redengao 4.249,00
3 113 Santarém 6.112,00
0 121 Sao Geraldo do Araguaia 0,00
2 123 Sao Joao de Pirabas 4.257,00
2 129 Tailandia 2.200,00

TOTAL DOS PRODUTOS : 100.046




GOVERNO DO ESTADO DO PARA
CONFERENCIA DO ORGAMENTO PARA O ANO DE 2023

70201 Companhia de Desenvolvimento Econémico do Para

339139 OUTROS SERV. TERC. 01501000061 Un 23.000,00
PJ-OP.INTRA ORCAMENTARIA PI:4120008233C

TOTAL DOS RECURSOS : 23,000

2931 Ato Publicado Un

420 019 Belém 23.000,00

TOTAL DOS PRODUTOS : 23.000




GOVERNO DO ESTADO DO PARA
CONFERENCIA DO ORGAMENTO PARA O ANO DE 2023

70201 Companhia de Desenvolvimento Econémico do Para

339140 SERV.DE TECNO.DA INFOR.E 01501000061 Un 102.000,00
COMUN. PJ - OP. INTRA PI:4120008238C
ORCAM

TOTAL DOS RECURSOS : 102,000

364 Servigo Realizado Un
6 019 Belém 102.000,00

TOTAL DOS PRODUTOS : 102.000




GOVERNO DO ESTADO DO PARA
CONFERENCIA DO ORGAMENTO PARA O ANO DE 2023

70201 Companhia de Desenvolvimento Econémico do Para

339039 OUTROS SERVICOS DE 01501000061 750.000,00
JURIDICA

TOTAL DOS RECURSOS : 750,000

2225 Servidor Beneficiado

43 019 Belém 750.000,00

TOTAL DOS PRODUTOS : 750.000




GOVERNO DO ESTADO DO PARA
CONFERENCIA DO ORGAMENTO PARA O ANO DE 2023

70201 Companhia de Desenvolvimento Econémico do Para

339039 OUTROS SERVICOS DE 01501000061 Un 2.000,00
JURIDICA
339049 AUXILIO-TRANSPORTE 01501000061 Un 12.000,00

P1:4120008312C

TOTAL DOS RECURSOS : 14,000

2225 Servidor Beneficiado Un
10 019 Belém 14.000,00

TOTAL DOS PRODUTOS : 14.000

10



GOVERNO DO ESTADO DO PARA
CONFERENCIA DO ORGAMENTO PARA O ANO DE 2023

70201 Companhia de Desenvolvimento Econémico do Para

339014

339030

339033

339036

339037

339039

339040

339047

339093

339139

449052

2795

DIARIAS - CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS
COM LOCOMOCAO

OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS - PESSOA FISICA

LOCACAO DE MAO-DE-OBRA

OUTROS SERVICOS DE
TERCEIROS-PESSOA
JURIDICA

SERV.DE TECNO.DA INFOR.E
COMUN.-PESS JURIDICA

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E
CONTRIBUTIVAS

INDENIZACOES E
RESTITUICOES

OUTROS SERV. TERC.
PJ-OP.INTRA ORCAMENTARIA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

Contrato Mantido

42 MOBILIARIO EM GERAL

Un

01501000061

01501000061

01501000061

01501000061

01501000061

01501000061

01501000061

01501000061

01501000061

01501000061

01501000061

50 019 Belém

Un
P1:4120008338C

Un
P1:4120008338C

Un
P1:4120008338C

Un
P1:4120008338C

Un
P1:4120008338C

Un
P1:4120008338C

Un
P1:4120008338C

Un
P1:4120008338C

Un
PI1:4120008338C

Un
P1:4120008338C

8Un Belém
P1:4120008338E

TOTAL DOS RECURSOS :

TOTAL DOS PRODUTOS :

1.000,00

50.000,00

135.000,00

10.076,00

768.000,00

830.000,00

40.000,00

835.000,00

1.000,00

1.000,00

10.000,00

2,681,076

2.681.076,00

2.681.076

11



GOVERNO DO ESTADO DO PARA

CONFERENCIA DO ORGAMENTO PARA O ANO DE 2023

70201 Companhia de Desenvolvimento Econémico do Para

319011 VENCIMENTOS E VANTAGENS 01500000001
FIXAS - PESSOAL CIVIL

319013 OBRIGACOES PATRONAIS 01500000001

319016 OUTRAS DESPESAS 01500000001
VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

319113 OBRIGACOES PATRONAIS - 01500000001
OP.INTRA-ORCAMENTARIAS

339036 OUTROS SERVICOS DE 01501000061
TERCEIROS - PESSOA FISICA

2963 Servidor Remunerado Un

43 019 Belém

Un
P1:4120008339P

Un
P1:4120008339P

Un
P1:4120008339P

Un
P1:4120008339P

Un
P1:4120008339C

TOTAL DOS RECURSOS :

TOTAL DOS PRODUTOS :

3.772.500,00

1.058.817,00

117.000,00

12.500,00

30.000,00

4,990,817

4.990.817,00

4.990.817

12



GOVERNO DO ESTADO DO PARA
CONFERENCIA DO ORGAMENTO PARA O ANO DE 2023

70201 Companhia de Desenvolvimento Econémico do Para

339014 DIARIAS - CIVIL 01501000061 Un 5.000,00
P1:4120008887C

339033 PASSAGENS E DESPESAS 01501000061 Un 8.000,00
COM LOCOMOCAO P1:4120008887C

339039 OUTROS SERVICOS DE 01501000061 Un 10.000,00
TERCEIROS-PESSOA PI-4120008887C
JURIDICA

TOTAL DOS RECURSOS :

2041 Agente Capacitado Un
20 019 Belém 23.000,00

TOTAL DOS PRODUTOS :

13



14



