

70201 Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará

Função... 28 Encargos Especiais

Subfunção... 845 Transferências

Programa... 0000 Encargos Especiais

Projeto-Atividade... 1964 Transferência a Companhia Administradora da ZPE Barcarena - CAZBAR

Esfera... 10 Fiscal

APLICAÇÃO DOS RECURSOS Natureza da Despesa	Sub-Elemento	Fonte	Qde.	Município	Valor
459065 CONSTIT. OU AUMENTO DE CAPITAL DE EMPRESAS		01500000001	Un PI:207	70001964I	100.000,00
459065 CONSTIT. OU AUMENTO DE CAPITAL DE EMPRESAS		01501000061	Un PI:207	700019641	10.000,00
			TOTAL DOS R	RECURSOS:	110,000
PRODUTOS PREVISTOS DOR MU	NICÍDIOS				

			TOTAL DOS RECURSOS :	110,000
PRODUT	OS PREVISTOS POR MUNICÍPIO	<u>)S</u>		
Especifica	ção do Produto	Unid	Qde. Especificação do Município	Valor
1758	Transferência Realizada	Mês		
			1 019 Belém	110.000,00

TOTAL DOS PRODUTOS: 110.000



70201 Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará

Função... 22 Indústria

Subfunção... 122 Administração Geral

Programa... 1297 Manutenção da Gestão

Projeto-Atividade... 4668 Abastecimento de Unidades Móveis do Estado

	00				
APLICAÇÃO DOS RECURS Natureza da Despesa	Sub-Elemento	Fonte	Qde. M	/lunicípio	Valor
339030 MATERIAL DE CONSUM	0	01501000061	Un Pl:412000)4668C	43.270,00
339039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA		01501000061	Un PI:412000)4668C	730,00
			TOTAL DOS REC	URSOS:	44,000
PRODUTOS PREVISTOS P	OR MUNICÍPIOS				
Especificação do Produto	Unid	Qde. Especificação d	o Município		Valor
1789 Unidade Abaste	cida Un				
		5 019 Belém			44.000,00
			TOTAL DOS PRO	ODUTOS :	44.000



70201 Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará

Função... 22 Indústria

Subfunção... 661 Promoção Industrial

Programa... 1498 Indústria, Comércio, Serviços e Turismo

Projeto-Atividade... 7655 Incentivo a Áreas Industriais

APLICAÇÃO DOS RECURSOS Natureza da Despesa	Sub-Elemento	Fonte	Qde. Município	Valor
339014 DIARIAS - CIVIL		01501000061	Un PI:2070007655C	32.485,00
339033 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO		01501000061	Un PI:2070007655C	42.918,00
339036 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA		01501000061	Un PI:2070007655C	8.033,00
339039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA		01501000061	Un PI:2070007655C	320.603,00
339047 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS		01501000061	Un PI:2070007655C	50.820,00
339093 INDENIZACOES E RESTITUICOES	01 INDENIZACOES	01501000061	Un PI:2070007655C	135.497,00
449051 OBRAS E INSTALACOES		01500000001	Un PI:	250.000,00
449051 OBRAS E INSTALACOES		01501000061	Un PI:	609.992,00
459062 AQUISICAO DE PRODUTOS PARA REVENDA		01500000001	Un PI:2070007655I	100.000,00
459093 INDENIZACOES E RESTITUICOES		01501000061	Un PI:2070007655I	22.530,00
			TOTAL DOS RECURSOS :	1,572,878

PRODUTOS PREVISTOS POR MUNICÍPIOS			
Especificação do Produto	Unid	Qde. Especificação do Município	Valor
305 Incentivo Realizado	Un		
		6 010 Ananindeua	279.383,00
		8 018 Barcarena	327.289,00
		6 019 Belém	286.986,00
		2 028 Breves	40.096,00
		2 036 Castanhal	210.194,00
		6 066 Marabá	245.677,00
		1 113 Santarém	65.074,00
		2 123 São João de Pirabas	118.179,00
		0 136 Tucuruí	0,00
		TOTAL DOS PRODUTOS :	1.572.878
OBRAS PREVISTAS			
Especificação da Obra	Estágio	Elem Fte Município PI	Valor
Revitalização de Distrito Industrial.	Nova	449051 5000000 Barcarena 207RDIINDBR	150.000,00
Revitalização de Distrito Industrial.	Nova	449051 501000(Ananindeua 207RDIINDAD	150.000,00
Revitalização de Distrito Industrial.	Nova	449051 5010000 Belém 207RDIINDBE	59.992,00
			,
landanta a da Candantínia laduatrial da Castanhal	Nava	4400F4 *04000(Contembral 2007IDUNDCI	200,000,00
Implantação do Condomínio Industrial de Castanhal	Nova	449051 501000(Castanhal 207IDIINDCL	200.000,00
Implantação de Distrito Industrial de São João de Pirabas	Nova	449051 5010000 São João de 207IDIINDSS Pirabas	170.000,00
i ilabas		i ilabas	
Implantação de Distrito Industrial de Marabá	Nova	449051 500000(Marabá 207RDIINDMM	100.000,00
Implantação do Distrito Industrial em Proves	Nova	440051 5010001 Proves 2071DIINDES	35,000,00
Implantação do Distrito Industrial em Breves	Nova	449051 5010000 Breves 207IDIINDBS	25.000,00
Implantação do Distrito Industrial em Santarém	Nova	449051 5010000 Santarém 207IDIINDSR	5.000,00
		TOTAL DAS OBRAS :	859.992



70201 Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará

Função... 22 Indústria

Subfunção... 661 Promoção Industrial

Programa... 1498 Indústria, Comércio, Serviços e Turismo

Projeto-Atividade... 7656 Promoção do Estado como Destino para Investimento Econômico

APLICAÇÃO DOS RECURSOS Natureza da Despesa	Sub-Elemento	Fonte	Qde. Município	Valor
Nataroza da Beopesa	Oub Elemento	Tonte	Que. Mulliolpio	
339014 DIARIAS - CIVIL		01501000061	Un PI:2070007656C	22.524,00
339030 MATERIAL DE CONSUMO		01501000061	Un PI:2070007656C	3.035,00
339033 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO		01501000061	Un PI:2070007656C	30.936,00
339036 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA		01501000061	Un PI:2070007656C	10.051,00
339039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA		01501000061	Un PI:2070007656C	30.321,00
449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	33 EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO	01501000061	1Un Belém Pl:2070007656E	3.179,00
			TOTAL DOS RECURSOS :	100,046

PRODUTO	OS PREVISTOS POR MUNICÍPIOS					
Especificaç	ão do Produto	Unid	Qde.	Espec	ificação do Município	Valor
2630	Atividade Realizada	Un				
			10	010	Ananindeua	13.082,00
			10	018	Barcarena	14.173,00
			13	019	Belém	14.301,00
			2	021	Benevides	3.172,00
			3	024	Bragança	3.249,00
			2	028	Breves	2.000,00
			2	034	Capanema	3.757,00
			6	036	Castanhal	7.386,00
			0	051	Goianésia do Pará	0,00
			3	058	Itaituba	5.172,00
			0	060	Jacareacanga	0,00
			0	062	Juruti	0,00
			4	066	Marabá	6.309,00
			1	070	Medicilândia	2.372,00
			2	073	Moju	2.600,00
			4	088	Paragominas	4.155,00
			1	095	Portel	1.500,00
			2	100	Redenção	4.249,00
			3	113	Santarém	6.112,00
			0	121	São Geraldo do Araguaia	0,00
			2	123	São João de Pirabas	4.257,00
			2	129	Tailândia	2.200,00
					TOTAL DOS PRODUTOS :	100.046



70201 Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará

Função... 22 Indústria

Subfunção... 131 Comunicação Social Programa... 1508 Governança Pública

Projeto-Atividade... 8233 Edição e Publicação de Atos da Administração Pública

Esfera... 10 Fiscal

APLICAÇÃO DOS RECURSOS

Natureza da Despesa Sub-Elemento Fonte Qde. Município Valor

339139 OUTROS SERV. TERC. 01501000061 Un 23.000,00

PJ-OP.INTRA ORCAMENTARIA PI:4120008233C

TOTAL DOS RECURSOS: 23,000

PRODUTOS PREVISTOS POR MUNICÍPIOS

Especificação do Produto Unid Qde. Especificação do Município Valor

2931 Ato Publicado Un 420 019 Belém 23.000,00

TOTAL DOS PRODUTOS: 23.000



70201 Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará

Função... 22 Indústria

Subfunção... 126 Tecnologia da Informação

Programa... 1508 Governança Pública

Projeto-Atividade... 8238 Gestão de Tecnologia da Informação e Comunicação

Esfera... 10 Fiscal

APLICAÇÃO DOS RECURSOS

Natureza da Despesa Sub-Elemento Fonte Qde. Município Valor

339140 SERV.DE TECNO.DA INFOR.E 01501000061 Un 102.000,00

COMUN. PJ - OP. INTRA PI:4120008238C

ORCAM

TOTAL DOS RECURSOS: 102,000

PRODUTOS PREVISTOS POR MUNICÍPIOS

Especificação do Produto Unid Qde. Especificação do Município Valor

364 Serviço Realizado Un 6 019 Belém 102.000,00

TOTAL DOS PRODUTOS: 102.000



70201 Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará

Função... 22 Indústria

Subfunção... 331 Proteção e Benefícios ao Trabalhador

Programa... 1297 Manutenção da Gestão

Projeto-Atividade... 8311 Concessão de Auxílio Alimentação

Esfera... 10 Fiscal

APLICAÇÃO DOS RECURSOS

Natureza da Despesa Sub-Elemento Fonte Qde. Município Valor

339039 OUTROS SERVICOS DE 01501000061 Un 750.000,00

TERCEIROS-PESSOA PI:4120008311C

JURIDICA

TOTAL DOS RECURSOS: 750,000

PRODUTOS PREVISTOS POR MUNICÍPIOS

Especificação do Produto Unid Qde. Especificação do Município Valor

2225 Servidor Beneficiado Un 43 019 Belém 750.000,00

TOTAL DOS PRODUTOS: 750.000



70201 Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará

Função... 22 Indústria

Subfunção... 331 Proteção e Benefícios ao Trabalhador

Programa... 1297 Manutenção da Gestão

Projeto-Atividade... 8312 Concessão de Auxílio Transporte

APLICAÇÃO DOS RECURSOS Natureza da Despesa	Sub-Elemento	Fonte	Qde.	Município	Valor
339039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA		01501000061	Un PI:4	120008312C	2.000,00
339049 AUXILIO-TRANSPORTE		01501000061	Un Pl:4	120008312C	12.000,00
			TOTAL DOS	RECURSOS:	14,000

			TOTAL DOS RECURSOS :	14,000
PRODUT	TOS PREVISTOS POR MUNICÍPIO	<u>os</u>		
Especifica	Especificação do Produto Unid		Qde. Especificação do Município	Valor
2225	Servidor Beneficiado	Un		
			10 019 Belém	14.000,00
			TOTAL DOS PRODUTOS :	14.000



70201 Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará

Função... 22 Indústria

Subfunção... 122 Administração Geral

Programa... 1297 Manutenção da Gestão

Projeto-Atividade... 8338 Operacionalização das Ações Administrativas

Esfera... 10 Fiscal

339014 DIARIAS - CIVIL 01501000061 Un 1.000 PI:4120008338C 339030 MATERIAL DE CONSUMO 01501000061 Un 50.000 PI:4120008338C 339033 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO PI:4120008338C 339036 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 01501000061 Un 10.076 PI:4120008338C 339037 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 01501000061 Un 768.000 PI:4120008338C 339039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 830.000 PI:4120008338C		CAÇÃO DOS RECURSOS	Out Elements	Fanta	Oda Marria/nia	Valor
PI:4120008338C 339030 MATERIAL DE CONSUMO 01501000061 Un 50.000	Nature	za da Despesa	Sub-Elemento	Fonte	Qde. Município	vaioi
PI:4120008338C PI:412000838C P	339014	DIARIAS - CIVIL		01501000061		1.000,00
COM LOCOMOCAO 339036 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 339037 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 339039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA DE TERCEIROS - PESSOA DE TERCEIROS - PESSOA DE TERCEIROS - PESSOA DIRIGIDA 339040 SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA DIRIGIDA DE TERCEIROS - PESSOA DIRIGIDA 339040 SERV.DE TECNO.DA INFOR.E COMMINICIPAL DE TECNO.DA INFOR.E COMMINICIPAL DE TECNO.DA INFOR.E COMMINICIPAL DE TECNO.DA INFOR.E	339030	MATERIAL DE CONSUMO		01501000061		50.000,00
TERCEIROS - PESSOA FISICA 339037 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 01501000061 Un 768.000 PI:4120008338C 339039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 339040 SERV.DE TECNO.DA INFOR.E 01501000061 Un 40.000	339033			01501000061		135.000,00
339039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 01501000061 Un 830.000 PI:4120008338C 339040 SERV.DE TECNO.DA INFOR.E 01501000061 Un 40.000	339036			01501000061		10.076,00
TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 339040 SERV.DE TECNO.DA INFOR.E COMUN. PEGG. HURIDICA 01501000061 Un 40.000	339037	LOCACAO DE MAO-DE-OBRA		01501000061		768.000,00
COMUNI DECC HIDIDICA	339039	TERCEIROS-PESSOA		01501000061		830.000,00
	339040			01501000061		40.000,00
339047 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E 01501000061 Un 835.000 CONTRIBUTIVAS PI:4120008338C	339047			01501000061		835.000,00
339093 INDENIZACOES E 01501000061 Un 1.000 PI:4120008338C	339093			01501000061		1.000,00
339139 OUTROS SERV. TERC. 01501000061 Un 1.000 PJ-OP.INTRA ORCAMENTARIA PI:4120008338C	339139			01501000061		1.000,00
449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 42 MOBILIARIO EM GERAL 01501000061 8Un Belém 10.000 PERMANENTE PI:4120008338E	449052		42 MOBILIARIO EM GERAL	01501000061		10.000,00
TOTAL DOS RECURSOS : 2,681,0					TOTAL DOS RECURSOS :	2,681,076
PRODUTOS PREVISTOS POR MUNICÍPIOS	PROD	UTOS PREVISTOS POR MUN	<u>ICÍPIOS</u>			
Especificação do Produto Unid Qde. Especificação do Município Valo	Especi	ficação do Produto	Unid C	Qde. Especificação	do Município	Valor
2795 Contrato Mantido Un 50 019 Belém 2.681.076,0	2795	Contrato Mantido	Un	50 019 Belém		2.681.076,00

2.681.076

TOTAL DOS PRODUTOS:



70201 Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará

Função... 22 Indústria

Subfunção... 122 Administração Geral

Programa... 1297 Manutenção da Gestão

Projeto-Atividade... 8339 Operacionalização das Ações de Recursos Humanos

APLICAÇÃO DOS RECURSOS Natureza da Despesa	Sub-Elemento	Fonte	Qde. Município	Valor
319011 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL		01500000001	Un Pl:4120008339P	3.772.500,00
319013 OBRIGACOES PATRONAIS		01500000001	Un PI:4120008339P	1.058.817,00
319016 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL		01500000001	Un PI:4120008339P	117.000,00
319113 OBRIGACOES PATRONAIS - OP.INTRA-ORCAMENTARIAS		01500000001	Un PI:4120008339P	12.500,00
339036 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA		01501000061	Un PI:4120008339C	30.000,00
			TOTAL DOS RECURSOS :	4,990,817
PRODUTOS PREVISTOS POR MUNI	<u>CÍPIOS</u>			
Especificação do Produto	Unid	Qde. Especificação	do Município	Valor
2963 Servidor Remunerado	Un	43 019 Belém		4.990.817,00
			TOTAL DOS PRODUTOS :	4.990.817



70201 Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará

Função... 22 Indústria

Subfunção... 128 Formação de Recursos Humanos

Programa... 1508 Governança Pública

Projeto-Atividade... 8887 Capacitação de Agentes Públicos

APLICAÇÃO DOS RECURSOS Natureza da Despesa	Sub-Elemento	Fonte	Qde.	Município	Valor
339014 DIARIAS - CIVIL		01501000061	Un Pl:4	120008887C	5.000,00
339033 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO		01501000061	Un Pl:4	120008887C	8.000,00
339039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA		01501000061	Un Pl:4	120008887C	10.000,00
			TOTAL DOS	RECURSOS:	23,000
PRODUTOS PREVISTOS POR M	<u>UNICÍPIOS</u>				
Especificação do Produto	Unid	Qde. Especificação d	o Município		Valor
2041 Agente Capacitado	Un				
		20 019 Belém			23.000,00
			TOTAL DOS	PRODUTOS:	23.000